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właśnie dzięki wzdłużnym prowadnicom 
chroniącym dno i śrubę silnika przed ewen-
tualnym uderzeniem w podwodną przeszko-
dę. Zanurzenie wynoszące 55 cm pozwala 
bezpiecznie stanąć nawet bezpośrednio przy 
plaży. Dodatkowo na dziobie mamy furtkę 
i obniżony trap – takie rozwiązanie ułatwi 
schodzenie na ląd.

Producent zaleca montaż zaburtowego sil-
nika uciągowego od 25 KM do 60 KM. Ster-
nicy bez uprawnień motorowodnych powinni 
korzystać z silników od 40 KM do 60 KM, 
które pozwalają osiągać prędkość do 15 km/h. 
Przy prędkości około 10 km/h silnik zużyje 
do trzech litrów paliwa na godzinę. Dla ster-
ników z uprawnieniami motorowodnymi, 
planujących pływanie po rzekach z silnym 
prądem, przewidziano zaburtowe silniki ucią-

gowe o mocy 100 KM lub 115 KM, pozwala-
jące osiągać maksymalną prędkość około 20 
km/h. Opracowano także wersję przystoso-
waną do montażu stacjonarnego silnika Die-
sla o mocy 20 KM lub 30 KM, który pozwoli 
osiągać prędkość maksymalną od 12 km/h 

do 14 km/h. Można też wybrać stacjonarny 
napęd elektryczny z wałem prostym, wypo-
sażony w silnik o mocy od 8 kW do 15 kW 
oraz akumulatory o bezpiecznym napięciu 
do 50 V. Tak wyposażona łódź powinna osią-
gać maksymalną prędkość od 10 km/h do 12 
km/h. Jacht ma także dwa stery strumieniowe 
ułatwiające manewry portowe. 

Waga i rozmiary łodzi pozwalają transpor-
tować ją po drogach Europy bez wynajmo-
wania samochodu pilotowego. Niezależnie 
od tego, czy zechcecie przewozić swojego 
campera z miejsca na miejsce, czy też będzie-
cie z niego korzystać na jednym akwenie, ta 
ciekawa jednostka z pewnością stanie się wa-
szym drugim domem na weekendy, krótkie 
wakacje oraz na dłuższe wyprawy.

 Arek Rejs

S un Camper 29 ze stoczni Balt-Yacht, 
zaprojektowany przez zespół Cent-
kowski & Denert Design Studio, 

debiutuje na gdyńskich targach Polboat Yach-
ting Festival. Ten spacerowy jacht jest trzecią 
konstrukcją z popularnej linii augustowskich 
camperów. Pierwszy model (Sun Camper 30) 
pojawił się w 2010 roku, wywołując ogromne 
zainteresowanie zarówno wśród odbiorców, 
jak i fachowców. Dziewięć lat później po-
wstała większa i nowocześniejsza wersja: Sun 
Camper 35. Wykorzystując sprawdzone roz-

wiązania i przeprowadzając prace badawczo
-rozwojowe nad zastosowaniem układu trzech 
zewnętrznych prowadnic wzdłużnych na dnie 
kadłuba (poprawa sztywności, stabilności 
kursowej, ograniczenie dryfu podczas ma-
newrów i rozszerzenie funkcji użytkowych 
jachtu) stocznia zaproponowała najnowszy 
model Sun Camper 29, który doskonale od-
najdzie się w różnych warunkach.

Choć Sun Camper 29 jest bardziej kompak-
towy, zachowuje funkcjonalność i układ ka-
bin swoich poprzedników. Jacht ugości nawet 

siedem osób. W przeszklonej nadbudówce są 
dwie zamykane kabiny, toaleta z prysznicem 
oraz mesa z kambuzem i sterówką. W kabi-
nie dziobowej mamy aż trzy miejsca do spa-
nia i łazienkę. W rufowej – dwie kolejne koje. 
Obniżając stół w jadalni i rozkładając materac 
stworzymy dwa dodatkowe miejsca. Co waż-
ne, kabiny są wysokie, mają też pojemne szaf-
ki, schowki i bakisty.

Nadbudówka jest doskonale doświetlona 
i wentylowana. Dodatkowo w dachu kabiny 
i kokpitu są dwie ogromne suwklapy, które 
można rozsunąć, wprowadzając jeszcze wię-
cej naturalnego światła i świeżego powietrza. 
Na przesuwnym dachu nad kokpitem można 
zamontować panele słoneczne, których moc 
zasili wszystkie urządzenia elektryczne – po-
stój na dziko nie musi oznaczać rezygnacji 
z wygód. Po otwarciu tylnych drzwi nad-
budówki, salon powiększa się o przestrzeń 
kokpitu rufowego. W razie potrzeby możemy 
szybko rozłożyć namiot kokpitowy ukryty 
pod dachem.

Sun Camper 29, podobnie jak wcześniej-
sze modele z tej linii, został zaprojektowany 
w taki sposób, by doskonale się sprawdzał 
na różnych akwenach. Może na przykład 
pływać po stosunkowo płytkich wodach – 

Sun Camper 29. Nowość z rodziny 
houseboatów stoczni Balt-Yacht

Nadbudówka jest doskonale doświetlona. Na przesuwnym dachu można zamontować panele słoneczne.
Dzięki wzdłużnym prowadnicom chroniącym dno i śrubę silnika oraz niewielkiemu zanurzeniu możemy zacumować nawet bezpośrednio przy plaży.

Genialne w swej prostocie wejście przez dziób.

Silnik chroni od rufy stalowa konstrukcja.

Trap zamontowano na odpowiedniej wysokości.

Na prawo od sterówki są przesuwane drzwi prowadzące na półpokład. W kabinie dziobowej mamy przedni wizjer oraz otwierany luk dachowy.Po obniżeniu stołu w mesie, na lewej burcie powstaje dodatkowe łóżko.
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